
Zápis z pracovní porady zastupitelstva obce Lány ze dne 9. 10. 2023 
 

Přítomni: JUDr. Ernest Kosár, Ing. Ivana Píšová, Petr Králíček, Jakub Joachim, Vladan 
Picka, Martina Hořejší, Pavlína Švigárová, Vilém Hamouz, Mgr. Magdaléna Elznicová 
Mikesková, Ing. Hořejší Vlastimil, Petr Šidík 
Omluveni:  

 

1.  Zpráva starosty: 

- Informace Alza box – nový Alza box bude stát vedle autobusové zastávky na náměstí, 

záleží na el. přípojce (zajišťuje firma Uniservis Hašek) 

- Firma Stromeko bude zaměřovat a provádět výsadku dvou nových alejí – alej do Vašírova 

bude dosázena dle počasí (listopad/začátek prosince), stromy ovocné, alej na Slovanku 

bude dosázena po pravé straně, javory 

- Akce na nástavbu tělocvičny na II. stupni ZŠ – projekt bude dokončen do konce týdne – 

nový rozpočet 

- Firma ČEZ dodala vyrozumění na projekt do lesního areálu, bude následovat realizace el. 

přípojky od ČEZ 

- Byla provedena rekonstrukce pochozích ploch a podlah v obecní stodole 

- Do další pracovní porady si zastupitelé připraví všechny návrhy na investiční akce, které 

budou zohledněny v plánu rozpočtu na rok 2024 

- Příprava Obecně závazné vyhlášky obce o regulaci zábavní pyrotechniky – Píšová, Kosár 

- Informace o přípravách na předávání ocenění Klobouk dolů a pořádání divadelního 

představení – obec ve spolupráci s divadlem – Klobouk dolů, Divadlo zajišťuje přípravu 

celé akce a financování taneční zábavy po představení, obec financuje pronájem 

sokolovny 

- Starosta informuje o možnosti vstoupení do Svazku obcí Křivoklátska – diskuze  

- Do konce října poslat na e-mail: zpravodaj@lany.cz všechny informace od spolků, které 

budou otištěné v nově připravované publikaci o Lánech – informace předat všem spolkům 

Diskuze:  

2. I. Píšová: 

- Na příští poradě zastupitelstva obce budeme projednávat výši poplatků za TKO, připravují 

se návrhy na bonusový systém, financování odpadového hospodářství 

- P. Švigárová – participativní rozpočet – rozhodnout, zda zařadíme do rozpočtu na rok 

2024, případně jakou částkou – lze propojit i se službou munipolis, která bude od občanů 

sbírat návrhy  

- P. Švigárová – připravit dle metodického pokynu stručný dokument informovanosti pro 

občany za rok 2022, začátkem roku 2024 i za rok předchozí. Musí být vloženo na web 

obce  

3. M. Hořejší:  

- Informace o dokončování nového čísla Lánského zpravodaje 

- Informace o Ocenění Hejtmanky Středočeského kraje za mimořádný skutek, vyhlášení 

proběhne 10. 10. – bude otištěno v Lánském zpravodaji 

- Pozvánka na divadelní přestavení v sokolovně - 20. 10. od 19:00 hodin 

4. P. Švigárová: 

- Požadavek na řešení staré zděné zastávky ve Vašírově, vysklená okna, havarijní stav 

5. M. Elznicová-Mikesková: 

- Přípravy na akci Vítání rodin v Muzeu T. G. M. – 11. 11. od 16:00 hodin 

6. V. Hamouz: 

- Informuje o proběhlé kontrole v MŠ – vše v pořádku, bez závad 

7. J. Joachim: 

- ČEZ schválil 20.000 Kč na akci Rozsvícení vánočního stromku 

- Informace, zda podat žádost o dotaci na novou knihu případně na kulturní akce 

Středočeskému kraji 
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- Pozvánka na chystané akce a příprava podzimních akcí na letáčku do dalšího čísla 

Lánského zpravodaje 

- Akce vložit na kalendář akcí pro rok 2024 na web obce  

8. V. Picka: 

- Děkuje za zapojení nové lampy na přechodu na Slovance 

- Doplňuje žádost o zákazu používání zábavní pyrotechniky do nově připravované OZV 

- Poděkování za vyřešení parkování v obci. Žádost o častější kontroly Městské policie NS, 

případně udělování pokut za špatné parkování 

- Žádost o mimořádnou dotaci obce pro Modelářský klub na nákup nové sekačky pro 

úpravu travnatých ploch na modelářském letišti – Diskuze zastupitelů – do příští porady 

dodat cenové nabídky na novou sekačku se sběrným košem  

9. P. Králíček: 

- Byla provedena kontrola BOZP v budově obecního úřadu, Š. Steinbrecher musí doplnit 

lékárničky na obci a dále doplnit další body z provedené kontroly 

- Firma Kromat provedla úpravu pochozích povrchů na novém hřbitově, zhutnění ploch, 

dále budou dodány nové obrubníky, nájezdová rampa a zábradlí ke starému hřbitovu 

- Provozní záležitosti -  porucha v budově MŠ – po napojení nové myčky protéká voda – 

opravu provede J. Husák. Dále informuje o prasklé zdi v obřadní síni – nutná oprava a 

malování. Informace o akci Nové tepelné čerpadlo na I. stupni ZŠ – stále není 

nainstalován elektroměr 

- Pracuje na seznamu nezapojených domácností na ČOV Vašírov 

10. Pracovní porada zastupitelstva obce se bude konat 30. 10. 2023 od 18:00 hodin, OÚ Lány  

 

Zapsala: Ing. Ivana Píšová 


